
 
 
 
 
HAUS DER STADTGESCHICHTE LEVERKUSEN E. V. –   Stand: 26.11.2019 
TRÄGERVEREIN VILLA RÖMER 
 
 
Vorsitz: Bergischer Geschichtsverein Abt. Leverkusen-Niederwupper e. V. 
Reinhold Braun, Steinbücheler Feld 28, 51377 Leverkusen 
E-Mail: reinhold.braun@t-online.de 
Tel.: (0214) 890 8401 
(Stellvertreter: Dr. Günter Junkers -  cgjunkers@web.de 
 
Stv. Vorsitz: Opladener Geschichtsverein von 1979 e. V. Leverkusen 
Maria Lorenz, Am Märchen 14, 51375 Leverkusen 
E.Mail: mlo@ogv-leverkusen.de  
Tel. (0214) 50 29 15  
(Stellvertreter: Christian Hellmann – ch@ogv-leverkusen.de) 
 
Stv. Vorsitz: Stadtgeschichtliche Vereinigung e. V. Leverkusen  
Dr. Eva Wolff, Im Mühlenfeld 9A, 51371 Leverkusen 
E-Mail: eva.wolff@me.com  
Tel. (0214) 6 47 38 
(Stellvertreter: Walter Montkowski – walter@montkowski.de) 
 
Schatzmeisterin  
Rosemarie Stahlberg, Johann-Janssen-Str. 10, 51375 Leverkusen 
E-Mail: hans.stahlberg@t-online.de  
Tel.: (0214) 50 17 77, Fax: (0214) 50 06 94 2 
 
Schriftführerin: 
Gabriele Pelzer, Chrysanthemenweg 10, 41540 Dormagen 
E-Mail: gabriele.pelzer@gmx.de  
Tel.: (02133) 9798271, Fax: (02133) -, mobil: (0173) 26 50 76 9 
 
Beisitz: 
Sylvia Geburzky, KulturStadtLev-Stadtarchiv, Landrat-Trimborn-Pl. 1, 51379 Leverkusen 
E-Mail: sylvia.geburzky@kulturstadtlev.de 
Tel.: (0214) 406 42 59, Fax: (0214) 406 42 52 
 
Gabriele John, KulturStadtLev – Stadtarchiv, Landrat-Trimborn-Platz 1, 51379 Leverkusen 
E-Mail: gabriele.john@kulturstadtlev.de 
Tel.: (0214) 406 42 50, Fax: (0214) 406 42 52 
 
Hardy Trautwein , KulturStadtLev-Stadtarchiv, Landrat-Trimborn-Pl. 1, 51379 Leverkusen 
E-Mail: hardy.trautwein@kulturstadtlev.de  
Tel.: (0214) 406 42 63, Fax: (0214) 406 42 52 
 
Stefanie Weyer, Schützenstraße 15, 42799 Leichlingen 
E-Mail: sw@ogv-leverkusen.de  
Tel.: 01577 4257 7855 
 
Außerordentliches Mitglied mit Sitz und Stimme: 
Rolf Müller, Libellenweg 31, 51381 Leverkusen 
Tel. u. Fax: (02171) 52 51 2 
 
 



 
 
 
ANSCHRIFTEN DER GESCHICHTSVEREINE 
 
Haus der Stadtgeschichte e. V. – Trägerverein Villa Römer (Vors. Reinhold Braun) 
Villa Römer – Haus der Stadtgeschichte 
Haus-Vorster Str. 6 
51379 Leverkusen 
 
 
Bergischer Geschichtsverein Abt. Leverkusen-Niederwupper e.V. (Vors. Reinhold Braun) 
Villa Römer – Haus der Stadtgeschichte 
Haus-Vorster Str. 6 
51379 Leverkusen 
Tel. (02171) 340 78 01, Fax (02171) 340 78 05 
E-Mail: bgv@niederwupper.de 
 
 
Opladener Geschichtsverein von 1979 e.V. (Vors. Michael Gutbier) 
Villa Römer – Haus der Stadtgeschichte 
Haus-Vorster Str. 6 
51379 Leverkusen 
Tel. (02171) 47 84 3, Fax (02171) 23 15 
E-Mail: geschaeftsstelle@ogv-leverkusen.de 
 
 
Stadtgeschichtliche Vereinigung e. V. (Vors. Gabriele Pelzer) 
Villa Römer – Haus der Stadtgeschichte  
Haus-Vorster Str. 6     
51379 Leverkusen 
Tel. (02171) 39 73 78, E-Mail: gabriele.pelzer@gmx.de 
 
 
 
Telefon Villa Römer: 
(0214) 4 06-42 76 (Information) 
 
 
 
Stand: 26.11.2019 
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